关于举办“第九届中国威海国际建筑设计大奖赛”的通知.
各有关单位：
2004年以来，威海市成功举办了八届中国威海国际建筑设计大奖赛，搭建了建筑设计技术、思想和理念的学习交流平台，开阔了建筑设计行业的视野和思路，促进了建筑设计行业向更高目标、更深层次、更广领域的持续发展，促进了经济社会的健康、和谐、可持续发展，在国内外建筑设计领域引起了强烈反响。为进一步倡导和谐发展的理念，提升城乡建筑设计整体水平，打造生产、生活、生态友好相处的城市空间，中国建筑学会、山东省住房和城乡建设厅、威海市人民政府决定于2017年举办“第九届中国威海国际建筑设计大奖赛”，所有获奖项目将免费在第九届中国威海国际人居节期间进行公开展示。现将有关具体事项通知如下：
一、主办单位
中国建筑学会、山东省住房和城乡建设厅、威海市人民政府
二、支持单位
国际建筑师协会
三、承办单位
中国人居环境奖办公室、威海市住房和城乡建设局、威海建筑文化传媒中心
四、媒体支持
建筑学报、建筑知识、世界建筑、中国建筑教育、中国建筑学会网、建筑英才网、山东勘察设计网、中国人居环境奖办公室网、中国威海国际人居节大奖赛网、威海勘察设计与建筑节能网等杂志和网络媒体。
五、大赛目的
1.探索地域、文化、环境、生态与建筑的有机结合, 综合考虑与建筑紧密联系的社会因素、生态因素、人文因素、历史因素，解决好“盲目追求建筑形式，过分讲究建筑装饰，违背自然生态规律，严重缺失建筑文化”等突出问题，努力实践建筑与人的和谐、建筑与城市的和谐、建筑与自然的和谐；
2.倡导适用、经济、绿色、美观的建筑设计准则，实现功能性、实用性、生态性、艺术性的完美结合，促进建筑艺术的交流，推动建筑创作的发展，促进建筑设计领域向更高目标、更深层次、更广泛空间的持续发展；
3.进一步提高建筑师的设计能力和综合素质，发掘一批有创意的建筑设计项目和方案，培养一批有创意的建筑设计人才，促进建筑设计走“科技含量高、资源消耗少、环境负荷小”的新路子，创建绿色、生态、节能省地型建筑，推动建筑创作理论的持续更新。
六、大赛主题
健康城市·共享发展
七、竞赛内容
1.参赛内容：以公共建筑、工业建筑、居住建筑为主，含城市设计、小区规划、景观设计等。参赛作品可以是近年来已建成的工程项目，也可以是设计方案。
2.参赛对象：国内外各有关规划、建筑设计企业；或上述企业的设计人员及大专院校师生等，作品可以是个人署名，也可以是集体署名。
3.费用说明：本次大奖赛不收取任何注册费用，不收取展板制作费用。
八、参赛要求
1.参赛作品应满足下述条件：
⑴符合国家相关的标准、规范及规定，正确执行国家工程建设方面的强制性条文；
⑵遵照适用、经济、绿色、美观的建筑设计准则，做到建筑与环境的协调，地域与民族文化的协调；
⑶在节能、节地、节水、节材方面设计到位，充分体现现代绿色、环保、生态建筑的设计方向；
⑷在满足功能需要的前提下，注重新技术和新材料的应用；
⑸在解决行业技术难题方面有所突破；
⑹应具有显著的社会、经济和环境效益。
2.参赛者应认真填写参赛报名回执（附表）。
3.参赛作品一律不退，请参赛者自留备份，版权归组委会所有。
九、图纸要求
1.图板尺寸为A0图板（请在中国建筑学会网站www.chinaasc.org下载）。请参赛者提供2块电子版A0图板设计方案，以项目名称作为文件名，并按顺序编号。参赛作品图板，由主办单位负责统一制作。
2.设计方案应有能充分表达设计构思的总平面图和平、立、剖面图，效果图及分析图等，以及作者认为必要的图纸。具体表达方式不限。提供1000字以内的创意说明，可组合于图面之中。已建成项目应有说明项目设计概况及特点的实景照片、图纸和文字表达，并注明工程名称、设计单位、建设地点、竣工时间等，限1000字以内。
3.请参赛者提交一份电子版个人简历、一张个人2寸免冠照片（300DPI）。个人简历主要包括姓名、性别、出生日期、籍贯、工作单位、职务、职称等。
十、评选与奖励
由中国建筑学会邀请国内和国际著名专家、学者组成评委会进行评选。获奖作品由主办单位颁发奖金、奖牌和获奖证书。
“第九届中国威海国际建筑设计大奖赛”奖项共设金奖2名，奖金各5万元人民币；银奖5名，奖金各3万元人民币；铜奖10名，奖金各1万元人民币；优秀奖若干名（参赛作品总数量的10%），奖金各2千元人民币。
以上奖金均为税后金额。
十一、时间安排
1.报名回执，请于2017年4月30日前，电邮或传真至威海建筑文化传媒中心。
2.参赛作品电子版设计方案，请于2017年7月31日前，电邮至威海建筑文化传媒中心。
电子信箱：72888@163.com、73888@163.com，联系qq: 38790631、77620631，传真：0631—5181211。
十二、联系方式
中国建筑学会
地    址：100835   中国北京市三里河路9号
联 系 人：杨  群、张松峰
联系电话： 0086-10—88082242、88082241
山东省住房和城乡建设厅
地    址：250001   中国山东济南市经五路小纬四路46号
联 系 人：孙  淦、张洪峰
联系电话：0086-531-87080867、87087236
威海建筑文化传媒中心
地    址：264200  中国山东威海市环翠区光明路149号
联系电话：0086-631-5181266、5181211
电子信箱：72888@163.com、73888@163.com
联系 qq:  38790631、77620631
传    真：0086-631-5181211
附表：第九届中国威海国际建筑设计大奖赛报名回执.doc

中国建筑学会    山东省住房和城乡建设厅   威海市人民政府
        2016年12月26日